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Vello Talviste nimetati Paide linna au-
kodaniku vääriliseks kui:

• Järvamaa pikemaajalisem ja tee-
nekam haridusjuht;

• Paide kogukonna haridus- ja 
spordielu suunaja, toetaja ja eest-
vedaja.

Koolitöötajad hindavad Talvistet vä-
ga kõrgelt tuues välja, et ta alati toetab ja 
tunnustab õpetajate initsiatiivi enese-
arendamisel ja õppimisel ning uute idee-
de elluviimisel. Koolipere edusammud ei jää talle märkamata 
ning leitakse viis tunnustamiseks. Talviste on ka hinnatud kui 
aktiivne kogukonnaliige, mille tõestuseks on tema pikaajaline 
ning tulemusrikas vabatahtlik tegevus, millesse on ta panusta-
nud juba enam kui 40 aastat. Lisaks on Talviste ka teenekas spor-
diaktivist ja kultuuritoetaja olles Paide Muusika- ja Teatrimaja 
kolmekordne Tooliklubi liige ning muu hulgas asutanud Paide 
Maleklubi ja olles Järvamaa Spordiliidu asutamise eestvedajaks.

Pikaaegne Paide kultuurijuht Ülle 
Müller on vapimärgi tiitli välja teeninud  
oma aastatepikkuse südamega tehtud töö 
eest kultuurielu edendamisel Paides ja 
Järvamaal.

Ülle Müller alustas kultuuritööd Sarg-
vere Maakultuuri Edendamise Seltsi eest-
vedajana ning elavdas märgatavalt sealset 
kultuurielu. Töötades endise Paide Güm-
naasiumi huvijuhina pani ta aluse kooli 
tugevale rahvatantsutraditsioonile.

Müllerit peetakse ka üheks Paide teatri loojaks, sest tema pü-
hendunud ja sihikindel töö oli teatri asutamisel asendamatuks. 
Ta pani aluse ka Paide kultuurihooaja avamistele, Pärdi muusi-
kaaias toimuvatele kontsertidele  ning tema panus on olnud hin-
damatu ka Arvamusfestivali ja linnaruumieksperimendi EHE 
ruum korraldusele. Ülle Müller on andnud endast Paide kultuu-
rielu rikastamise nimel väga palju ning tema tegevus ja loodu 
on innustuseks paljudele kultuuriinimestele ka edaspidi.

Maire Raidvere tunnustati vapimär-
gi tiitliga tema pikaajalise tulemusliku 
töö eest Järvamaa Haigla õenduse juh-
timisel.

Haigla kollektiivi sõnul on Raidvere 
aktiivne ja haritud spetsialist, kelle tege-
vusest tulenev kasu on kogukonna elu-
kvaliteedi tõstmisel oluline. Ta on loo-
nud õppimist soodustava töökeskkonna 
ning välja töötanud hästi toimiva kooli-
tussüsteemi, mis on innustanud paljusid 
haigla õdesid asuma õppima Tervishoiu Kõrgkooli, mille tule-
musel on kõigil osakondade õendusjuhtidel ja enamusel õdedel 
rakenduslik kõrgharidus. Ka kriisiolukord tõi välja Raidvere pa-
rimad omadused, sealhulgas oskuse ja pühendumuse töötada 
ühtses võimekas meeskonnas. Selge on see, et Maire Raidvere 
on oma elu pühendanud jäägitult Järvamaa meditsiinile.

Linna olulisimad tunnustused anti üle 1. oktoobril linna 729. 
sünnipäevale pühendatud kontsertaktusel Paide kirikus.

Paide linna aukodanikuks sai Vello Talviste ning 
vapimärgid pälvisid Ülle Müller ja Maire Raidvere

Kui nüüd mitusada aastat tagasi 
minna, siis just aastal 1291 sai Paide 
linnaõiguse ning algselt oli Paide lin-
nuse ja linna nimi Wittenstein, mis 
tähendab alamsaksa keeles 'valge ki-
vi'. Nimi pärines ordulinnuse ehita-
miseks kasutatud paekivilt. Igati uh-
ke ja sümboolne algus nii linna kui 
selle nime tekkimisele. 

Pidupäeva tähistamine tuli aga 
hoolikalt läbi mõelda, sest käesolev 
aasta pole koroonaviiruse pandeemia 

tõttu kaugeltki tavapärane. Kui vara-
semalt on 30. septembril lasteaia- ja 
koolilapsed kogunenud südameketi 
moodustamiseks üheskoos keskväl-
jakule, siis sel aastal sai iga lasteaed 
ja kool ise oma südameketi moodus-
tada kas näiteks staadionil, kooli/las-
teaia õuel või ruumis sees ehk siis täp-
selt seal, kus ise sooviti.  Üleskutsega 
olid oodatud ühinema ka kõik teised 
näiteks pere, sõprade või kolleegide 
seltsis.

Kutsusime üles südamekette ka 
jäädvustama, et nendest Paide linna 
Facebooki lehele pildigalerii kokku 
panna. Hea meel on tõdeda, et pilte 
tuli palju ja väga toredaid ning need 
mõned pildid, mida siin leheküljel nä-
ha saab, on vaid osake kõikidest mei-
le laekunud piltidest. Aitäh kõigile, et 
selle üleskutsega kaasa tulite ning pil-
tide põhjal on näha, et sünnipäeva 
melu oli olemas üle terve Paide linna, 
mille üle saame vaid rõõmu tunda!

30. septembril saime 
tähistada Paide linna 

729. sünnipäeva



2 OKTOOBER 2020 Paide Linnaleht

• Paide linna arengukava aastani 
2035 ja eelarvestrateegia aastateks 
2020-2024 uue redaktsiooni kinnita-
mine saadeti teisele lugemisele (teine 
lugemine toimub Paide Linnavoliko-
gu novembrikuu istungil);
• Paide Linnavolikogu 15.11.2018 

määruse nr 61 „Paide linna teehoiu-
kava 2018-2022“ muutmine saadeti 
teisele lugemisele (teine lugemine toi-
mub Paide Linnavolikogu novembri-
kuu istungil);
• Muudeti Paide Linnavolikogu 

21.11.2019 otsust nr 130 „Paide linna 
kohalike teede ja avaliku huviga ter-
vikteede nimekirja kinnitamine“;
• Otsustati esitada Vabariigi Va-

litsusele taotlus Järva maakonnas, 
Paide linnas, Sargvere külas asuva ja 
Eesti Vabariigi omandis ning Kesk-
konnaministeeriumi valitsemisel ole-
va kinnistu, aadressiga Vilja (regist-
riosa nr 14030350, katastritunnus 
56701:001:0160, pindala 19 900 m², 
maakasutuse sihtotstarve maatulun-
dusmaa 100%) jagamiseks vastavalt 
Tuulekaru OÜ poolt koostatud põhi-
projektile;
• Otsustati anda luba OÜ-le Mar-

rek Timber (registrikood 11195932, 
asukoht Järva maakond, Paide linn, 
Paide linn, Pikk tn 34/1, 72711) Järva 
maakonnas, Paide linnas, Valgma kü-
las asuva Muraka kinnistu (registriosa 

nr 11109750, katastritunnus 
56501:001:0560, pindala 11,87 ha, 
maakasutuse sihtotstarve maatulun-
dusmaa 100%) omandamiseks;
• Otsustati teha Keskkonnaame-

tile ettepanek Röamäe II liivakarjää-
ri maa-alal keskkonnamõju eelhin-
damise läbiviimiseks eesmärgiga väl-
ja selgitada kavandatava tegevusega 
kaasnev keskkonnamõju ning tege-
vusega kaasnev vahetu või kaudne 
ebasoodne mõju keskkonnale, seal-
hulgas keskkonna kaudu toimiv mõ-
ju inimese tervisele või heaolule;
• Otsustati anda Paide Linnava-

litsusele volitus lahendama põhikoo-
li- ja gümnaasiumiseaduses § 24 lõi-

kes 7 ning § 26 lõigetes 2 ja 3 kooli pi-
daja pädevusse antud küsimusi.

Tunnistati kehtetuks:
1. Paide Linnavolikogu 20. oktoobri 

2011 otsus nr 156 „Klassi täitumuse piir-
normi  kehtestamise delegeerimine“;

2. Paide Linnavolikogu 16. veeb-
ruari 2012 otsus nr 8 „Üldharidus-
koolidesse õpilaste  vastuvõtu tingi-
muste ja kordade kehtestamise dele-
geerimine“;

3. Paide Linnavolikogu 21. sep-
tembri 2017 otsus nr 44 „Koolivahe-
aegade kehtestamise  volitamine“.
• Otsustati muuta Paide Linnavo-

likogu 8. novembri 2017 otsuse nr 60 
„Paide Linnavolikogu eelarvekomis-

joni koosseisu kinnitamine“ punkti 
1.5. alljärgnevalt:

 1. arvata komisjoni koosseisust 
välja Janno Lehemets;

 2. arvata komisjoni koosseisu Pee-
ter Saldre.
• Kinnitati otsus Paide Linnavo-

likogu revisjonikomisjoni kontrolli 
tulemuste realiseerimise kohta;
• Otsustati valida Paide Linnavo-

likogu revisjonikomisjoni esimeheks 
Alo Aasma ja aseesimeheks Mart 
Mikson;
• Otsustati anda vapimärgid Ül-

le Mülleri ja Maire Raidvere ja 
omistada aukodaniku nimetus Vel-
lo Talvistele.

1. Multifunktsionaalne spordiväl-
jak Paidesse

Paides puudub käesoleval hetkel 
multifunktsionaalne seintega sporti-
misväljak, kuid vajadus selle järgi on 
olemas, sest jalgpalliharrastajaid lap-
si on Paides väga palju. Lisaks on seal 
võimalik harrastada nii korvpalli kui 
võrkpalli. Sihtrühmaks on kõik jalg-
palli, korvpalli ja võrkpalli harrasta-
vad noored ja täiskasvanud Paides 
ning lähiümbruses. Multiväljak män-
gualaga 30x20m. Võimalik asukoht 
Paide linn, Ristiku piirkond.
2. Tehisjärve rannaala arendamine 
ning ujuvsilla rajamine

Paide tehisjärve rannaala arenda-
mine uue ujuvsilla rajamisega ning 
liivaala suurendamisega. Uue ujuv-
silla rajamisega ja liivaala suurenda-
misega muutuksid hüppesillad atrak-
tiivsemaks, kahe olemasoleva ja uue 
ujuvsilla vahele tekiks suletud akva-
tooriumi, kuhu oleks võimalik raja-
da ujumisrajad ning ujuvsilla äärde 
oleks võimalus rajada vesiratta ja paa-
di rendikohti. Liivaala suurendami-
seks suureneks rannaala.
3. Paide tehisjärve äärsete rannavõrk-
palli väljakute rekonstrueerimine

Paide tehisjärve äärsete rannavõrk-
palli väljakute rekonstrueerimine. Re-
konstrueeritud väljakud oleksid järg-
miseks arenguetapiks juba rajatud tri-
büünidele, väljakute piirdeaedadele, 
valgustusele, rannamajale. Oluliselt 
paraneks treeningute ja turniiride lä-
biviimise kvaliteet. Tehisjärve äärsete 
rannavõrkpalli väljakutel võimalus 
treeninguid läbi viia igal kellaajal, tree-
ningaeg ei sõltu spordisaali avamise 
ajast. Rannaspordikeskuse loomine 
Paide tehisjärve äärde tekitab lisand-
väärtuse praegu olemasolevate spor-
timisvõimaluste juurde. Spordikomp-
leks aitab kaasa terviseedendusele ning 
tervislike eluviiside propageerimisele.

4. Joodi mänguväljak
Aastatega on Joodi suvilapiirkon-

nast kasvanud populaarne püsielani-
kega linnaosa. Eriti hinnatud on piir-
kond noorte, lastega perede poolt. 
Joodil asuvale haljasalale mänguväl-
jaku püstitamine parandab tundu-
valt Joodi piirkonna lastega perede 
elukvaliteeti ja soodustab linnaosa 
elanike sotsiaalset suhtlust. Mängu-
väljaku olemasolu liidab inimesi ning 
muudab uute perede kohanemise piir-
konnas lihtsamaks.
5. Madalseiklusrada Roosna-Allikule

Madalseiklusrada pakub aasta-
ringselt põnevaid ja arendavaid te-
gevusi 3.-14.a lastele ja noortele. 
Roosna-Alliku piirkonnas on palju 
selles vanuses noori. Rada võimal-
dab neil veeta oma vaba aega roh-
kem õues rajal seigeldes, ennast füü-
siliselt proovile pannes ja arenda-
des omavahelisi sotsiaalseid osku-
si. Rada on oluline noorte ja laste 
motiveerimiseks viibida värskes 
õhus ja füüsilisteks tegevusteks, 
noorte ja laste tervislike eluviiside 
kujundamiseks, Roosna-Alliku Põ-
hikooli õpilaste õuevahetundide ri-
kastamiseks ning liikumistundide 
rikastamiseks.
6. Ajaloolise Sargvere mõisapargi 
korrastamine

Korrastatud mõisapark on atrak-
tiivne kogukonnale ja külalistele. 
Mõisapargi korrastamisel planeeri-
tavad tööd: 

Pargiteede korrastamine – olemas-
olevate teede täitmine killustikuga,

Pargipinkide soetamine – mõisa-
pargis puuduvad pargipingid, kus kü-
lastajad saavad nautida ümbrust,

Piirdemüüride väravate korrastamine,
Taimede sildistamine – park on 

liigirikas, sobib nii õppematerjaliks 
ning oleks põnev nii suurtele kui väi-
kestele külastajatele.

• Hille Sõlg – kohusetundlikult ja 
südamega tehtud töö eest Paide 
Sookure lasteaias;

• Kertu Viilup – uute projektide 
eestvedamise, väga hea õppetöö 
koordineerimise ja töötajate kaa-
samise eest;

• Luule Viitmann – südamliku ja 
suure pühendumusega koduse 
toetusravi osutamisel vähihaige-
te aitamisel;

• Mairon Nugis – vabatahtliku töö 
panustamisel Viisu Lasteaeda ja 
lasteaia tegevuste toetamise eest;

• Kalle Kalvik – vabatahtliku töö 
panustamisel Viisu Lasteaeda ja 
lasteaia tegevuste toetamise eest;

• OÜ PMT – kiire ja abivalmi te-
gutsemise eest Vodja mälestuski-
vi mälestustahvli valmistamisel;

• Kersti Kivisoo – uues koolihoo-
nes õppetöö eduka käivitamise ja 
kollektiivi kaasamise eest;

• Kristina Such – Paide Kunstikoo-
li arendus- ja turundustegevuse 
eest, mille tulemusena on kool 
leidnud tunnustust ka väljapool 
maakonda;

• Kristi Viimsalu – Arvamusfesti-
vali staabi tegevuse pikaaegse ja 
tulemusliku juhtimise eest;

• Tõnu Saar – kohusetundlikult ja 
südamega tehtud töö eest Sillaot-
sa kalmistul;

• Hedi Jürgen – aktiivse ühiskond-
liku töö eest MTÜ Ärklituba ja 
seltsingu Rakuke eestvedamisel, 

suure panuse eest linnapildi kau-
nistamise eest;

• Sille Pudel – aktiivse külaelu 
edendamise ja väga hea koostöö 
eest Roosna-Alliku Põhikooliga;

• Jüri Kaugerand – uue õppemetoo-
dika Vaikuseminutid eduka raken-
damise ja kolleegidele eeskujuks 
olemise ja innustamise eest;

• Elna Ilus – väga hea ja pikaajali-
se töö eest rohkem abivajavate 
õpilaste õpetamisel;

• Joosep Kõrvits – tšelloõppe edu-
ka käivitamise ja õpilase eduka ju-
hendamise eest Eesti Muusika-
koolide Liidu konkursil „Parim 
noor instrumentalist 2020";

• Teele Tali – õpilaste eduka juhenda-
mise eest Eesti noorte lauljate kon-
kursil „Solistica" ning solistide ja 
duettide konkursil „Golden Rose";

• Malle Maimann – südamega pa-
nustamise eest Viisu raamatuko-
gu ja kohaliku kogukonna töösse;

• Ebe-Kai Stein – suure panuse eest 
Tarbja raamatukogu ja piirkonna 
kultuurielu eestvedamise eest;

• Katrin Roosmaa-Tippi – suure 
pühendumuse ja professionaalsu-
sega nii eriolukorras kui igapäe-
vaselt erakorralise meditsiiniosa-
konna juhtimise eest;

• Maia Valdmann – suurepärase 
meeskonna töö, südamlikkuse  ja 
osavõtlikkuse eest  kirurgiaosa-
konna õenduse juhtimisel;

• Kert Kaasik - suure vabatahtliku 
panuse eest Paide Tehisjärve äär-
sete võrkpalli väljakute tingimus-
te parendamise ja PAIde Lasteaia 
lastele mängumaja ehitamise eest;

• SA Paide Spordikeskuse mees-
kond - 45. Eesti omavalitsuste su-
vemängude eeskujuliku korralda-
mise eest Paide linnas.

Erilise tunnustuse, süda-
metänu pälvisid tänavu:
• Veiko Tihemets – suure vabataht-

liku panuse eest Paide tehisjärve 
äärsete võrkpalliväljakute tingi-
muste parendamisse;

• Edith Tänavots – silmapaistva 
aastatepikkuse panuse eest Paide 
linna hariduse, kultuuri, rahva-
kultuuri, noorsootöö ja spordi 
arendamisse.

Paide linna tänukirjade saajad Foto: Paide Linnavalitsus

Paide linna tänukirjad 2020

Südametänu saajad Edith 
Tänavots ja Veiko Tihemets

Paide Linnavolikogu 17. september 2020 istungil:

Ootame Sinu arvamust, millist kaasava 
eelarve ettepanekut toetada!

8. oktoobrist kuni 23. oktoobrini toimub kaasava eelarve rahvahääletus, 
millel saavad osaleda vähemalt 16-aastased isikud, kelle elukoht rahvastikure-
gistri andmetel on rahvahääletuse väljakuulutamise päeva seisuga Paide linnas.
• Elektrooniliselt saab hääletada Paide linna kodulehel aadressil paide.kovtp.ee/

kaasav2020 ning  hääletades identifitseeritakse ennast ID-kaardi või mobiil-IDga;
• Paberkandjal saab hääle anda Paide Linnavalitsuses aadressil Pärnu tn 

3, Roosna-Alliku piirkonnakeskuses Pargi tn 10 ning linna raamatukogudes 
(Järvamaa Keskraamatukogus, Sargvere, Tarbja ja Viisu raamatukogudes).

Paberkandjal saab hääletada ainult nimetatud aadressidel ehk paberkand-
jal hääletamine eeldab piirkonnakeskusesse või raamatukogusse kohale mine-
kut ning seal allkirja andmist. Muul moel paberkandjal hääli vastu ei võeta.

Realiseerimisele kuulub esimeses järjekorras rahvahääletuse tulemusena 
enim hääli saanud ettepanek. Ootame rohket osavõttu!

Rahvahääletusel osalevad ettepanekud
1. oktoobril kogunes kaasava eelarve komisjon, mis hindas esitatud ette-

panekute vastavust kaasava eelarve raames esitatava projekti tingimustele 
ning otsustas edastada rahvahääletusele 6 projekti:
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Kinnistute detailplaneeringu ava-
lik väljapanek toimub 19. oktoobrist 
kuni 2. novembrini Paide linna ko-
dulehel ja tööajal Paide Linnavalit-
suses (Pärnu tn 3).

R&R Real Estate OÜ soovib ehi-
tada kaubandus-, toitlustus- ja tee-

nindushoone, vedelkütuse tankla 
ning neid teenindavate rajatised. Pla-
neeringuala suurus on 0,8 ha. Kaup-
luse kinnistul asuvad Plekimehe ala-
jaam ja kauplushoone (n-ö Mäekü-
la kõrts) säilivad, elamu-ladu  lam-
mutatakse. Osa Rammuli kinnistust 

liidetakse Kaupluse kinnistuga. Ka-
vandatav tankla ei kuulu suurõnne-
tuse ohuga ehitiste hulka, kuid on 
C-kategooria ohtlik ettevõte, mistõt-
tu on koostatud riskianalüüs. De-
tailplaneering vastab üldplaneerin-
gule. Paide linnavalitsus võttis de-

tailplaneeringu vastu 5. oktoobri 
korraldusega nr 485.

Kui avaliku väljapaneku ajal esi-
tatakse kirjalikke arvamusi, siis toi-
mub avalik arutelu linnavalitsuses 
(Pärnu tn 3, II korruse saal) 16. no-
vembril kell 16.00.

Info seoses leheveoga
SA Paide Haldus teostab 

elanikelt puulehtede vedu 
Paide linnas, linna piires. 

Maksimaalne plastikkoti suurus 
150 liitrit.

Soovist teatada tööpäevadel 
telefonile 38 38 607

Erakond Isamaa, Sotsiaaldemo-
kraatlik Erakond ja Eesti Reformiera-
kond leppisid kokku moodustada 
koalitsiooni Paide linna juhtimiseks 
aastatel 2020–2021.

Tööjaotuse osas lepiti kokku, et 
Isamaa täidab linnavalitsuse linna-
pea ametikohta ning Sotsiaaldemo-
kraatlik Erakond täidab abilinnapea 
ja piirkonnajuhi ametikoha. Linna-
volikogus täidab Isamaa volikogu ase-
esimehe, eelarvekomisjoni ja regio-
naalarengukomisjoni esimehe kohad. 
Sotsiaaldemokraatlik Erakond täidab 
volikogus hariduskomisjoni esimehe 
koha. Reformierakond täidab voliko-
gu esimehe ja sotsiaal- ja tervishoiu-
komisjoni esimehe koha.

Uue koalitsioonilepinguga pandi 
paika ka põhimõtted ja eesmärgid, 
millest edaspidise tegevuse puhul läh-
tutakse.

Elukeskkonna puhul võeti ees-
märgiks, et Paide linnaruum pakuks 
oma kodanikele mitmekülgseid vaba 
aja veetmise võimalusi, soodustaks 
ettevõtlust ning oleks puhas ja kor-
ras. Sinna alla kuuluvad nii teede kui 
ka tänavate korrastamine ning kerg-
liiklusteedevõrgu väljaehitamine ja 
tänavavalgustaristu arendamine.

Plaanitud tegevuste seas on veel:
• Suur-Aia tänava rekonstruee-

rimine ja Pika tänava taastus-
remondi teostamine;

• Paide-Viraksaare kergliiklus-
tee rajamine, Tiigi tänava 
kõnnitee ühendamine kerg-
liiklusteega, Paide-Tarbja 
kergliiklustee projekteerimi-
se alustamine ning taastusre-
mondi tegemine Pärnu täna-
va kõnniteel;

• Paide Raekoja hoone fassaadi 
parendamine;

• Tallinna 13 hoone rekonst-
rueerimine ja kaasfinantsee-
ringuga kogukonnakeskuse 
rajamine;

• Paide Keskväljaku arendami-
ne, et see oleks jalakäijasõbra-
lik ja atraktiivne vaba aja veet-
mise ala;

• Sillaotsa kalmistu uue kalmis-
tu osa ja urnimüüri projektee-
rimise alustamine;

• Tallinna tänavale 19. sajandi 
muuseumi tegevuskeskuse ra-
jamise lõpuni viimine;

• Sookure lasteaia remonttöö-
de jätkamine ning renoveeri-
mise alustamine Paide Lille-
pai ja Helliku lasteaedades;

• Sademevee- ja kanalisatsioo-
nisüsteemide rekonstrueeri-
mine ja arendamine;

• Bussiootepaviljonide rajamine 
suurematesse külakeskustesse.

Juhtimise ja arendamise puhul 

võeti eesmärgiks olla avatud, kogu-
konda kaasavad, heasoovlikud, hooli-
vad ning uuendusmeelsed. Nii plaani-
takse jätkata külaseltside ettevõtmis-
te toetamist, linna ühtse mainekujun-
duse loomist ning mõttekodade tege-
vuse jätkamist kaasamaks kogukon-
da kohaliku elu korraldamisse.

Plaanitud tegevuste seas on veel:
• Paides kaasava eelarve raken-

damise jätkamine;
• Bürokraatia vähendamine as-

jaajamisel linnavalitsusega 
ning toetuste taotlemise süs-
teemi lihtsustamine digila-
henduste abil;

• Paide elanikele kodaniku-
kaardi rakendamine linna 
poolt pakutavate kultuuri- ja 
sporditeenuste soodsamaks 
kasutamiseks.

Ettevõtluse puhul lähtutakse põhi-
mõttest, et Paide on arenev ja ettevõt-
lik kodulinn, kus ettevõtjate, linnaela-
nike ja linnajuhtide vahel on hea koos-
töö. Nii plaanib koalitsioon aidata kaa-
sa ettevõtete rajamisele ja edasiaren-
damisele ühinenud Paide linna terri-
tooriumil ning toetada sotsiaalsete et-
tevõtete loomist ja nende tegemisi.

Plaanitud tegevuste seas on veel:
• Tagada, et Paidesse ehitatakse 

kaks kaasaegset piimatööstust;

• Tunnustada ettevõtjaid, kes 
omavad olulist rolli töökohta-
de loomisel ja kohaliku aren-
gu tagamisel;

• Tunnustada vabatahtlikke ja 
nende organisatsioone.

Sotsiaalvaldkonna ning perede ja 
turvalisuse puhul on eesmärk teha 
kõik selleks, et igal inimesel oleks Pai-
des hea ja turvaline elada. Sinna alla 
kuuluvad erinevate meetmete  raken-
damine nagu näiteks turvakaamera-
te paigaldamine, et tagada avalik kord 
ja turvalisus. Nii samuti on plaanis 
juurutada vastavaid programme 
noorte riskikäitumise ennetamiseks 
ja vähendamiseks.

Plaanitud tegevuste seas on veel:
• Jätkata sünnitoetuse tasumist 

vähemalt 500 euroni ning kol-
manda ja enama lapse korral 
1000 euroni;

• Toetada AS Järvamaa Haigla 
jätkamist üldhaiglana ning 
leida võimalusi haigla EMO 
juurdeehituse rajamiseks;

• Raske ja sügava puudega las-
te vajaduspõhise toetamise 
jätkamine;

• Ravimikulude osalise hüvita-
mise jätkamine vastavalt keh-
testatud korrale;

• Jätkata läbirääkimisi Koeru 

Hooldekeskuse üleandmiseks 
omavalitsusele.

Hariduse ja noorsootöö puhul 
väärtustatakse turvalist, avatud ja 
noorest lähtuvat arengukeskkonda, 
mis suurendab õpihuvi ning soosib 
kooli ja kogukonna vahelist tiheda-
mat seotust. Nii näiteks jätkatakse ko-
dutütarde ja noorkotkaste tegevuse 
toetamist ja tunnustamist, soositak-
se õpilaste osalemist rahvusvahelis-
tes projektides ning toetatakse Paide 
noortevolikogu tegevust. Samuti peab 
koalitsioon vajalikuks seda, et Paide 
koolid liituksid haridusprogrammi-
ga „Ettevõtlik kool".

Plaanitud tegevuste seas on veel:
• Jätkata esimesse klassi mine-

vale lapsele 200-eurose ranit-
satoetuse maksmist;

• Tagada, et Paide riigigümnaa-
siumile saab uus koolihoone 
rajatud 2021. aasta sügiseks 
aadressile Posti 12;

• Toetada noortelaagrite tege-
vust töö ja vaba aja sisustami-
sel koostöös ettevõtjatega;

• Haridus- ja kultuuriasutuste 
toetamine kaasaegse digitehno-
loogia soetamisel ning töötaja-
te digipädevuste arendamisel;

• Väärtustada lasteaedades kõrg-
haridusega pedagoogide tööd;

• Kõikides koolides ja lasteaeda-

des õppebaaside ajakohastami-
se ja tugistruktuuride tugevda-
mise toetamine. Viimase all 
peetakse silmas nii logopeede, 
abiõpetajaid, sotsiaalpedagoo-
ge kui koolipsühholooge.

Kultuuri puhul võttis koalitsioon 
eesmärgiks seista selle eest, et Paides 
oleksid kaasaegsed ja mitmekülgsed 
võimalused kultuuri ja spordi har-
rastamiseks. Nii plaanitakse jätkata 
Paide Muusika- ja Teatrimaja reno-
veerimist, Paide Tehisjärve detail-
planeeringu elluviimist ning Paide 
Teatri toetamist, et linnas oleks kut-
seline teater.

Plaanitud tegevuste seas on veel:
• Jätkata Kesk-Eesti jalgpallikes-

kuse rajamist koostöös Eesti 
Jalgpalliliidu ja Paide Linna-
meeskonnaga. Selleks plaani-
takse rajada uus jalgpallistaa-
dion ja staadionimaja;

• Paide spordiklubide pearaha 
süsteemi toetamise jätkamine;

• Uue matkaraja rajamine aja-
loolisele Paide-Valgma Tali-
teele ning olemasolevate mat-
karajade korrastamine;

• Kunstikooli ja Muusikakooli 
tegevuse toetamine rikasta-
maks noorte võimalusi huvi-
hariduse omandamisel.

Vasakult Tarmo Alt, Mihhail Feštšin ja Margus Nurmik uue allkirjastatud koalitsioonilepinguga

Mäeküla kaupluse kinnistu ja Rammuli kinnistu osaala 
detailplaneeringu avalik väljapanek

17. SEPTEMBRIL SÕLMITI PAIDES 
UUS KOALITSIOONILEPING

Foto: Paide Linnavalitsus
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Paide Gümnaasium pidas oma 
kolmandat sünnipäeva 1. oktoobril. 
Sellel õppeaastal alustas koolis õpin-
guid 63 uut gümnasisti, mida on pea 
kolmandiku võrra rohkem kui eel-
misel aastal. Suur sisseastujate arv 
näitab, et Paide Gümnaasiumi paku-
tav õppesisu ja -korraldus läheb õpi-
lastele korda, meid usaldatakse ning 
oleme koolina liikumas õiges suunas. 
Kokku õpib meie koolis 159 noort. 
Ka mujalt maailmast on meie kool 
üles leitud ja kümnendas klassi õpib 
sellel aastal noormees Saksamaalt.

 Kolme aastaga ei ole võimalik veel 
rääkida pikast ajaloost ja nii kirjuta-
me üheskoos iga päev kooli alguslu-
gu. Oleme jätkuvalt noored ja noor-
tena avatud muutustele, valmis loo-
ma, kohanema ja leidma ka murede-
le kiirelt lahendusi. Oleme vabad 
unistama ja julgeid eesmärke sead-
ma. Meis on head energiat, tahet suu-
relt mõelda ja leida oma koht Eesti 
haridusmaastikul ja Järvamaa kogu-
konnas. Samas jätkame seda, mida 
siinmail on tehtud ka enne meid - 
pakkuda kvaliteetset ja sisukat güm-
naasiumiharidust. Nüüd küll mitte 
üksnes Paide linnas, vaid kogu Jär-
vamaal ja ka laiemalt.

 Paide Gümnaasium on positiivse 
õhkkonnaga tulevikku vaatav kool. 
Meie unistus on, et gümnaasiumilõ-
petaja oleks ennast juhtiv ja õnnelik 
inimene, kes on avatud muutustele, 
on kogukonna aktiivne liige ja väär-
tustab elukestvat õpet. See eesmärk 
on suunanud meid pakkuma noorte-
le õppetegevuses ühelt poolt mitme-

kesiseid valikuvõimalusi ja kaasarää-
kimise võimalust, kuid teiselt poolt 
õppima ka vastutuse võtmist. Õpila-
se arengu toetamiseks on klassijuha-
tajate asemel seni pigem ennast äri-
maailmas õigustanud mentorid ja ko-
halikust kogukonnast parema tun-
netuse saamiseks suuname õpilasi 
praktikale siinsetesse asutustesse ja 
vabaühendustesse. 

 Õpilased saavad õpinguperioodil 
valida ligi 50 erineva valikkursuse 
seast meelepärasemad või leida oma 
huvidele rohkem vastavad kursused 
väljaspool kooli ning loovad sel moel 
ise oma valikkursuste õppekava. Sel-
lest aastast oleme valikainete sekka 
toonud süvendatud IT-õppe ja arhi-
tektuuri. Varasemast on õpilastel või-
malus arendada ettevõtlikkust õpilas-
firmades, õppida meditsiini, meediat, 
loodusteadusi või prantsuse keelt, kui 
nimetada vaid mõnda võimalikku va-
likut. Nii saab oma tulevikku kujun-
dav õppija arendada end süvitsi enda 
jaoks huvitavas valdkonnas.

 Tulevikku vaatavalt ootame loo-
mulikult oma hoonesse jõudmist ja 
loodame, et järgmist õppeaastat saa-
me alustada juba uues avaras ja sa-
mas vanas armsas koolihoones Pos-
ti tänaval. Gümnaasiumihariduse ta-
gasijõudmine selle ajaloolisesse koh-
ta on kindlasti Paidele märgilise tä-
hendusega ja soovime olla selle vää-
rilised. 

 
Kohtumiseni koolis! 

Margo Sootla
Koolijuht

Paide Gümnaasiumi kolme aas-
ta jooksul on õpilastele loenguid 
andnud endine NASA astronaut, 
mitmed ministrid, edukad ettevõt-
jad, Eesti president ja paljud teised. 
Iga õpilane leiab loengute hulgast 
just teda huvitava teema, mida kuu-
lata ning kirjutab sellest kokkuvõt-
te, tuues välja, mis mõtted ta loen-
gust kaasa võtab. 

Selle õppeaasta esimestes loen-
gutes jagasid tarkusi riigikogu liige 
Kaja Kallas ning Paide teatri juht 
Harri Ausmaa. Loengusarja korral-
daja, kooli korraldusjuht Margit 
Udam ütles, et külalisloengute pea-
mine eesmärk on tutvustada noor-
tele erinevaid eluvaldkondi ja laien-
dada nende silmaringi. 

“Loengud annavad õpilastele 

teadmisi, mis tulevad kasuks kar-
jäärivalikute tegemisel. Esinejate ju-
tust tuleb välja noppida kõige täht-
sam ning panna sellest kokku loen-
guanalüüs. Selle kirjutamine aren-
dab nii kuulamis-, konspekteerimis- 
kui ka eneseväljendusoskust, mis 
kõik tulevad kasuks kõrgkoolis,” 
rääkis Margit Udam. Lõpuklasside 
ehk primade loenguanalüüsid loeb 
üle eesti keele õpetaja, kelle soovi-
tused valmistavad abituriente ette 
emakeeleeksamiks.

Udam peab loengute korralda-
mist väga põnevaks väljakutseks, 
sest esinejatega ühenduse võtmine 
ja kooli kutsumine nõuab omajagu 
julgust. Samuti loeb palju kontakti-
devõrgustik. Eelmisel aastal olid nii 
mõnedki esinejad koolitöötajate tut-

tavad: näiteks koos Hannes Herma-
külaga viib kooli õppenõustaja Hei-
di läbi Paarisuhte Rahulolu Eden-
damise Programmi.

Harivaid loenguid tuleb kooli sel 
õppeaastal mitmeid.Nii näiteks jagas 
8. oktoobril Paidest pärit IT-visionäär 
ja Paideski tegutseva tüdrukute teh-
noloogiaringi Unoicorn Squad ellu-
kutsuja Taavi Kotka nippe, kuidas rik-
kaks saada. Lisaks käivad läbirääki-
mised astrofüüsiku ning poliitiku Ene 
Ergmaga, laserkirurgi Pille-Riin Vär-
kiga ja paljude teistega. Kool soovib 
loenguid pakkuda ka laiemale huvi-
liste ringile veebiülekannete kaudu. 
Täpsem info kooli kodulehel ja sot-
siaalmeedia kanalites. 

Autor Hans Artur Ehman

Paide Hammerbecki Põhikoo-
li esindajad osalesid 24.09 Liiku-
ma Kutsuva Kooli auhinnagalal, 
mis toimus 5 km räätsamatkana 
Soomaa rabas. Auhinnagalal 
kuulutati välja aasta tegija lau-
reaadid. Paide Hammerbecki Põ-
hikool sai tunnustuse kategoo-
rias “Parim distantsõppega ko-
haneja”. Lisaks Tartu Ülikooli 
Liikumislabori tiimile, oli aukir-
ja üle andmas ka Eesti Vabariigi 
President. Oleme uhked ja tänu-
likud, et meid märgati!

Et olla Liikuma Kutsuva Kooli 
vääriline, korraldasime sel aastal 
ka õpetajate päeva liikuvana: mat-

kasime Simisalust Matsimäe Püha-
järve äärde. Ilm oli suurepärane ja 
peale matka ootas õpetajaid pikni-
kulaud ja üllatus direktorilt. Samu-
ti alustasime projektiga “Kondi-
mootoriga kooli”, millega pöörame 
tähelepanu liikumisele ja kutsume 
üles õpilasi märkama oma liiku-
misharjumusi ning motiveerime 
neid panustama oma tervisesse lä-
bi liikumise. Projekti kestvus oli 
21.09-16.10.

Liigume edasi! 
Barbi Valdmann

Liikuma Kutsuva Kooli PHPK 
koordinaator

Oktoobri alguses toimus Paide 
Hammerbecki Põhikooli aulas de-
batt kahe õpilasesinduse presiden-
di kandidaadi vahel. Presidentideks 
soovisid saada Eviita Õisma ja An-
ne Maria Vaher, mõlemad 9.klassi 
õpilased. Debatil arutleti erinevate 
koolielu puudutavate teemade üle. 
Mõlemad kandidaadid arutlesid ak-
tiivselt teemal, kuidas nemad saa-
vad koolielu paremaks muuta ja 
koolirõõmu kooli tuua. Debatti juh-
tis PHPK endine õpilasesinduse pre-
sident Damaris Ly Tambla. 

Reedel toimus hääletus, kus oma 
arvamust said avaldada 6.-9.klassi 
õpilased. Väga positiivne oli, et  hää-
letusest võttis osa 85% sel päeval 
koolis olnud hääleõiguslikest noor-
test. On väga tore, et see, mis koolis 
toimub, läheb neile tõeliselt korda.

Paide Hammerbecki põhikooli 
uus õpilasesinduse president on 
Eviita Õisma! Õhtusel koosolekul 

valiti presidendi kõrvale ka asepre-
sident, kelleks on Teele Lotte Trug 
ja uus juhatus.

Juhatusse kuuluvad:
President – Eviita Õisma
Asepresident – Teele Lotte Trug
Protokollija – Anne Maria Vaher

6.-7.klassi esindajad – Merilin 
Viiklaid ja Karl Erik Kirss

8.-9.klassi esindajad – Ade-Bria-
na Nurk ja Laura Pilv

Töökat aastat kõigile noortele!
Helen Trug

 huvijuht

JÄRVAMAA KUTSEHARIDUSKESKUS 
OOTAB ÕPPIMISE USKU INIMESI

(koostöös Haridus- ja Teadusministeeriumiga Euroopa Sotsiaal-
fondi toel programmi "Täiskasvanuhariduse edendamine ja õp-
pimisvõimaluste avardamine" raames)

• Puhastamise põhitõed ja hoolduskoristus (26 t) 23. ok-
toober, 30.oktoober, 6.november ja 13.november

• Praktilised eripuhastustööd (40 t) 6.november (edaspidi-
sed kuupäevad kokkuleppel õppegrupiga)

• Majutusasutuste numbritubade hoolduskoristus (26 t) 
14.november, 21.november, 28.november ja 5.detsember

• Kliendikeskne teenindus ja meeskonnatöö oskuste aren-
damine teenindusvaldkonna töötajatele (40 t) 6.novem-
ber, 7.november, 13.november ja 14.november

Algamas on ka mõned projektivälised koolitused
• Pärmitainast saiade ja pirukate valmistamise töötuba (8 

t) 20.oktoober
• Inglise keel algajatele (40 t) 22. oktoober (edaspidised 

kontaktpäevad esmaspäeviti ja kolmapäeviti)
• Kogemusnõustamise baaskoolitus (182 t) 23.oktoober 

(edaspidised kuupäevad teavitame kursusele registreeru-
nutele)

• Raamatupidamise algkursus, töötamine raamatupidami-
se programmis (80 t) 27.oktoober (edaspidised kuupäevad 
teavitame kursusele registreerunutele)

• Makroonide valmistamise töötuba (4 t) 28.oktoober
• Majandusarvestus ja finantsjuhtimine väikeettevõtluse-

ga alustajale ja väikeettevõtjale (80 t) 9.november (edas-
pidised kuupäevad teavitame kursusele registreerunutele)

• Tõstukijuhi koolitus (24 t) 9.-11.november
• Stressijuhtimine, pingetega  toimetulek ja eneseregulat-

sioon (26 t) 25.november, 26.november ja 3.detsember
• Piparkoogimaja valmistamise töötuba (8 t) novembris/

detsembris

Võtke meiega julgesti ühendust!

ÕPPIMINE TEEB SÜDAMELE HEAD  

Rohkem koolitusi vaata veebilehelt 
www.jkhk.ee või helista 515 5611
 
           (koolitused Järvamaa Kutsehariduskeskuses)

Palju õnne, Paide Gümnaasium!

Paide Gümnaasiumis annavad 
loenguid oma ala tipud

Sügisel alustas Paide Gümnaasiumis õppimist 62 tertiat ehk kümnenda klassi õpi-
last. Septembris toimunud rebastenädalal said nad lõbusate tegevuste saatel 
täieõiguslikeks gümnastideks. 

Foto Kelly Rihe

Pildil vasakult Helen 
Trug, Lea Valang, Barbi 
Valdmann

Paide Hammerbecki Põhikooli uus 
õpilasesinduse president ja juhatus on valitud!
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Eestis toimuva Spordinädala raa-
mes oli Paide Hillar Hanssoo koolis 
liikumisnädal. Liikumisnädal algas 23. 
septembril olümpiamängude aasta 
avamisega. Kõik klassid tõmbasid en-
dale ühe riigi, mida nad aasta jooksul 
kehastama hakkavad. Klassidel tuleb 
teha riigi kohta tutvustus, pakkuda 
koolikaaslastele rahvusroogasid, val-
mistada lipp, leida ühine riietus ning 
esindada riiki kooliaasta lõpus toimu-
vatel olümpiamängudel. Lisaks osale-
sid õpilased Heategevuslikul teatejook-
sul Paide tehisjärve ääres.

Reedel, 25. septembril käis 5.a ja 
9. klassidele rääkimas kooli vilist-
lane ja toitumisnõustaja Kristina 
Karu. Ta andis oma loengus ülevaa-
te tervislikust toitumisest, vee olu-
lisusest, taldrikureeglist, süsivesi-
kutest, valkudest, rasvadest ning il-
mestas loengut eluliste näidetega. 
Peale longut suundusid õpilased 
sööma, kus said kuuldud taldriku-
reeglit kohe katsetada.

30. septembril toimus aktsioon, 
mille käigus õpilased ja õpetajad ko-
gunesid erinevas linna kohtades 
ning tulid üheskoos jala kooli, et 
tuua fookusesse liikumise olulisus. 
Kõigile, kes jala kooli tulid, jagasid 
õpilasesinduse liikmed tänutäheks 
kooli helkuri.

Nädala jooksul toimusid klassi-
devahelised spordivõistlused: saa-
lihokis, rahvastepallis, täpsusvis-

kes ja teatejooksus. Kõik kooli õpi-
lased osalesid meeskondlikel spor-
divõistlustel. Lisaks toimus ka õpe-
tajate võistlused saalihokis ja rah-
vastepallis.

1. oktoobril osalesid 5.-9. klassid 
orienteerumises, mida viis läbi Ees-
ti Orienteerumisliit.

Marita Kutsar
huvijuht

5. kuni 9. oktoobrini oli Paide 
Hillar Hanssoo koolis ettevõtlusnä-
dal. Otsiti vastuseid küsimusele, 
kuidas viia ellu oma unistused, ees-
märgid ja ideed. 

Õpetajate päeval rääkisid õpilas-
tele oma loo õpetajaks kujunemisel 
kooli pedagoogid. Saadi kinnitust, 
et kooli õpilasesinduses või -aktii-
vis tegutsemisest või huvitegevuses 
osalemisest võib kasu olla tulevase 
elukutse valikul. Samal päeval näi-
tasid ettevõtlikkust kooli lõpuklas-
si õpilased, kes olid õpetaja rollis 
kolm õppetundi.

Teisipäev oli 3. b ja 4. a klassi et-
tevõtlike õpilaste päralt, osaleti sü-
giskoolis «Laseme ideed lendu?», 
mille viisid läbi noorsootöötaja-koo-
litaja Marika Valter ja Reelika Le-
pik. Päev andis julgust, esinemisos-
kust ja usku muuta oma idee reaal-
suseks.

Koolis oli mitmeid külalisi. Raa-
diosaates vastas Henri Härma ja El-
sa-Maris Ivanova küsimustele Ree-
lika Lepik, Järvamaa Arenduskes-
kuse noorte ettevõtlikkuse koordi-

naator. Kooli vilistlane Triinu Suur-
kivi, kes töötab deporteerijana, koh-
tus 3.a, 7.a, 7.b ja 9.b klassidega. 
Head meelt valmistas, et ettevõtlus-
nädala õppetunde viisid läbi ka va-
nemad Tuuli Klementa, Märt Met-
sallik, Terje Helbma ning ettevõtja 
ja kooli vilistlane Priit Põder. Ehi-
taja kogemust jagas Andrus Lehis. 
Videosilla vahendusel toimus koh-
tumine Amserv Paide esinduse te-
gevjuhi Olev Põldmega. Kooli vi-
listlane Janely Allsaar rääkis 8. klas-
sidele Järvamaa noortekogu tege-
mistest. Külalised rääkisid, kuidas 

nad on jõudnud õpitud või oman-
datud ametini, räägiti teemal „Mi-
nu lugu“.

5.-8. klassidel oli pingutamist, et 
võtta osa konkursist „Minu idee“. 
Teame, ettevõtluses on oluline ette-
võtlikkus ja ideede olemasolu. Kon-
kursi kaudu selgusid, millised on 
meie õpilaste mõtted ja ideed. Pä-
rast 12. oktoobrit selgitatakse välja 
parimate ideede autorid.

Nädala raames vastasid 8. klas-
side õpilased Junior Achievement 
Eesti e-viktoriini küsimustele ma-
jandusest. Teisipäeval tegi õpila-
sesindus algust vahetunni arutelu-
dega. Christen Savisaare juhitud tee-
ma oli seekord “Kaasamine”.

Ettevõtlusnädal oli täis erine-
vaid tegevusi ja mittetraditsiooni-
list õppimist. Keegi ei jäänud kõr-
vale. Plaan külastada erinevaid Jär-
vamaa ettevõtteid jääb ootama pa-
remaid aegu. 

Kersti Laastau
Karjääriõppe- ja haridusprogram-

mi Ettevõtlik Kool koordinaator 

Sügis on loonud meie ümber palju 
ilusaid värve ning Paide Kunstikoolis 
on alanud uus õppeaasta. Nii noortel kui 
ka täiskasvanutel on võimalik sisustada 
enda vaba aega huviringides. Juba mit-
mendat aastat on noortel huvilistel või-
malik luua animatsioone ning väljenda-
da seeläbi enda fantaasiaid. 

Animatsioon on liikumisillusioon, 
mis koosneb erinevatest kaadritest. 
Huviringis loomegi nii joonistades kui 
ka tegelasi meisterdades/voolides ja 
seejärel neid nutitelefoniga pildistades, 
erinevaid kaadreid. Järjestikuseid 
kaadreid kiirelt vaadates tekibki liiku-
mine ning animatsioon on loodud. 

Ootame animatsiooniringi huvili-
si, kes tahavad enda mõtteid väljenda-
da läbi animafilmide loomise. Loome 
ise oma tegelaskujud, arendame ku-
jutlusvõimet ja loo jutustamise oskust.

Animatsiooniring toimub Paide 
Kunstikooli II korrusel igal esmas-
päeval kell 16.50-18.20 ning igal nel-
japäeval kell 16.40-18.10.

Alates septembrist 2020 liitus 
PAIde Lasteaed Rohelise Kooli prog-
rammiga, mis toob keskkonnasääst-
likku mõtteviisi lasteaia igapäevas-
tesse tegevustesse.  Keskkonnasääst-
lik mõtteviis sai alguse juba varem, 
Lillepaimaja tegi endale õuealale 
kompostikasti, mida kasutatakse ak-
tiivselt. Kompostikasti viiakse riisu-
tud lehed, niidetud rohu jäägid ja vi-
tamiiniampsu jäägid. Lillepaimaja 
on komposteeriv lasteaed, mis andis 
tuult tiibadesse uuele projektile kas-
vatada kõrvitsad elevantidele. Ko-
roonakriisi algul pandi seemned 
mulda ja septembris korjati saak. 
Projektis osalesid Rukkilille  ja Või-

lille rühma lapsevanemad, õpetajad 
ja õppejuhid. 

Lisaks andsid Lillepai- ja Kullapai-
maja õpetajad panuse ka maailmako-
ristuspäevale. Osaleti aktsioonis „Me-
ri algab siit”. Korjati suitsukonisid ja 
väikeprügi Paide linna tänavatelt. Sep-
tembri lõpus korraldati Lillepaimajas 
taaskasutuslaat. Iga lapsevanema ja 
lasteaia töötaja sai vaadata  kodus üle 
kapid ja tuua seisma jäänud riided, ja-
lanõud ja mänguasjad, et anda neile 
uus elu ja omanik. Nii säästame kõik 
koos keskkonda! Taaskasutuslaadalt 
saadud tulu läheb madalseikluspargi 
rajamiseks Lillepaimaja õuealale. 

Lillepaimaja õpetaja Gerli Vene

Kui lastele meeldivad multikad..

Järjekordne teemanädal koolis  

Liikumisnädalast 
võttis osa kogu kool

Paide Hillar Hanssoo põhikooli 
kolm 9. klassi õpilast osalesid üle-ees-
tilises projektis “Sünnipaik”. Projek-
ti eestvedajad on Peeter Volkonski 
koostöös Eesti Rahva Muuseumiga. 

Tegevuste käigus valmib Eesti 
suurmeeste sünnikohtadest vir-
tuaalne kaart. Sünnipaikades loe-
vad kohalikud noored auväärsete 
inimeste tekste videosse, mida on 
võimalik järelvaadata.

26. septembril jõudis järg maest-
ro Arvo Pärdini, kelle sünnipaik asub 
Paides. 9. klasside õpilased Elsa-Ma-
ris Ivanov, Kaarel Kullik ja Henri 
Härma lugesid videosse Arvo Pärdi 
päevikumõtteid. Peeter Volkonski: 
“Ta on ainuke Eestis märgitud sün-
nikohaga suurmees, kes hetkel elab. 
Tänu sellele oli temal endal võima-
lik otsustada, milliseid ridu noored 
päevikust ette kannavad.”

Päevikumõtted filmiti videosse 
Paides, Arvo Pärdi muusikaaias.

Marita Kutsar
huvijuht

 Õpilased osalesid üle-eestilises projektis “Sünnipaik”

Päevikumõtete filmimine Arvo Pärdi muusikaaias. Pare-
mal on näpunäiteid jagamas Peeter Volkonski

Liikumisnädal Hillar Hanssoo koolis

Foto: Marita Kutsar

Lillepaimaja lapsed sügise saadustega Foto: Ele Enn
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Lembitu park

Jä rvamaa muuseum avatud 
E – L kell 10.00 – 17.00.

Järvamaa õpilastööde 
näitus „Tootsi peenar“

6. oktoobrist – 4. novemb-
rini 2020 saab Järvamaa muu-
seumis näha omamoodi näi-
tust, kus on koha leidnud Jär-
vamaa koolide õpilaste käsi-
tööd ja nokitsemised mitmest 
vallast ehk kokku on saanud 
tõeline Tootsi peenar. Tavali-
selt on käsitöö- ja tehnoloo-
gia tundides õppeaasta jook-
sul valminud tööd muuseu-
misse jõudnud kevadel, kuid 
nüüd on  muuseumis lausa 
palju sügisande - peedid, por-
gandid, kapsad, kaalid ja pal-
ju muudki, mida võiks leida 
ka ühe tõelise Tootsi tasku-
test. Peaaegu kuuks ajaks on 
muuseumis koha leidnud li-
gemale 120 eriilmelist käsi-
tööd. Kasutatud tehnikate ja 
materjalide valik on lai. Näi-
tusel on väljas tööd alates 
õmblustöödest, kudumitest, 
heegeltöödest, tikanditest ku-
ni puu-, paberi- ja savitööde-
ni välja.  Näitus toob välja 

õpilaste loovuse ning fantaa-
sia ja õpetajate toetuse nende 
ideede teostamisel.  

Järvamaa koolide ühis-
näitusele on töid saatnud 
Paide Hillar Hanssoo Põhi-
kool, Paide Hammerbecki 
Põhikool, Türi Põhikool, 
Laupa Põhikool, Retla-Ka-
bala Kool, Nurme Kool ja 
Väätsa Põhikool.  

Näitusel esindatud koolide 
õpilastele on väljapaneku kü-
lastamine tasuta. Väljapanekut 
saab külastada esmaspäevast 
laupäevani kell 10.00 – 17.00.

Järvamaa õpilastööde näi-
tuse „Tootsi peenar“ lõpetami-
ne ja osaliste tänamine toimub 
4. novembril kell 15.00 Järva-
maa muuseumis.

November on mardikuu 

Järvamaa muuseum kutsub 
lasteaia ja algklasside gruppe 
koos isadega muuseumisse tä-
histama mardipäeva. Mängi-
me, laulame ja tantsime ning 
räägime mardiaja kommetest. 
Lisaks on võimalik tellida peo-
laud pidupäeva kringliga. Li-
sainfo ja gruppide broneeri-
mine telefonil 56682165.

Traditsiooniliselt täituvad ka sel 
aastal Ajakeskuse Wittenstein 8 kor-
rust jõulumeeleoluga. 1.-22. detsemb-
rini saavad grupid ettetellimisel osa-
leda 8 eri ajastu jõulupeol, maitsta ajas-
tute jõuluroogasid ja kohtuda lõbusa-
te ajalooliste tegelastega. Rännak "Jõu-
lupidu läbi Eestimaa ajaloo" algab mui-
nasaegsel hiieplatsil ja lõppeb taasise-
seisvunud Eestis, kus pidulisi ootab 
jõuluvana. Sel aastal on programmi 
osaks ka tegevused värskes õhus or-
dulinnuse alal. Eriilmelisi jõulurän-
nakuid on nii väikestele kui suurtele. 

Täiskasvanute programmis "Val-
latu jõulupidu läbi Eestimaa ajaloo" 
teevad nalja vallatud ajaloolised tege-
lased ja ei puudu ka eri ajastute nap-
sud. Uudse võimalusena lisandus va-
likusse täiskasvanutele mõeldud 
90ndate jõulupidu, mis toimub valli-
torni tipus. Pidu just nagu pöörastel 
90ndatel ei unune kunagi. 

Tänavu võtab ajakeskus külastajate 
turvalisust silmas pidades varasemast 
vähem gruppe vastu. Kuna eelnevatel 
aastatel on jõulumaa välja müüdud ja 
ka sel aastal on juba mitmeid bronee-
ringuid tehtud, siis aja kindlustamiseks 
tasub jõulumaa külastus varakult bro-
neerida. Maitsvat jõululõunat saab nau-
tida ajakeskuse klaasgaleriis või 9. kor-
ruse restoranis. Rohkem infot leiab ko-
dulehelt www.wittenstein.ee.

Ajakeskuse jõulu-
maa ootab nii suu-
ri kui väikeseid

Ajakeskuse Wittenstein ja restorani Ajas-
tute Toidud külastamisvõimalus K-P 10.00-
18.00.

Ajakeskuses Wittenstein saab 1,5 tunni-
ga täieliku ülevaate Eestimaa ajaloost läbi 
huumoriprisma. Paide vallitorni tipus asuv 
restoran Ajastute Toidud pakub maitseid 
eestlaste esivanemate toidulaualt tänapäe-
vases võtmes. 

Ettetellimisel ajarännakud, mis muuda-
vad sünnipäeva, jõulupeo või firmapeo 
unustamatuks:

*„Rändame Eesti Vabariiki“
*“Vallatu pidu läbi Eestimaa ajaloo”
*"Jõulupidu läbi Eestimaa ajaloo"
*Temaatilised õhtusöögid erinevates ajastutes

Rohkem infot: www.wittenstein.ee

SÜGIS JÄRVAMAA 
MUUSEUMIS
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Eesootavad üritused 
Paide kirikus
1) 8.11 kell 16:00 Isadepäeva 
kontsert Paide Meeskoorilt 
ja Hammerbecki 
poistekoorilt koos Karl 
Tippiga saksofonil (tasuta)
2) 13.11 kell 19:00 Oh, happy 
Day – gospelmuusika 
kontsert Sofia Rubina, Uku 
Suviste, Dave Benton 
3) 18.11 kell 19:00 Vanalinna 
Hariduskolleegiumi 
keelpilliorkester Rasmus 
Puuri juhatusel, C.Kreegi 
looming

Urmas Lennuki lavastus „Made 
in China” on kokkuvõtlikult lugu 
inimestest, kes unustavad ära, et ju-
mal palus neil üksteist armastada. 
Tragikoomilises loos võetakse omal 
moel läbi sadu aastaid inimkonna 
ajaloost, näidates publikule pildi-
kesi maailma loomisest. 

Lavastus algab sellega, kui Surm 
annab Jumalale veel 30 aastat maa 
peal. Ta elab rahulikult oma elu, 
kõrvuti Maarja ja Joosepiga. Kuid 
päevadel, mil Joosep läheb tööle, 
jääb Maarja üksi koju, suhted naab-
rite vahel soojenevad ning sünnib 
poeg Paulo. 

Piiblist tuttavates lugudes põi-
muvad igavik ja tänapäev, moodus-
tades stseenid ühe perekonna elust 
– veidi kummastavad, otseütlevad, 

isegi naiivsed pildid jumalast, me-
hest ja naisest ning armastusest. Ja 
sellest, kuidas tarbimismaailm ar-
mastust varjutama kipub. Publi-
kule öeldakse lihtsalt välja puhas 
tõde – nii siiralt, et see otsekohe-
sus võib hetketi mõjuda isegi eh-
matavalt.

Lavastaja Urmas Lennuk leiab, 
et suurtest ja tõsistest asjadest ei pea 
alati rääkima surmtõsisel toonil. 
Seetõttu tekib lavastuses tragikoo-
miline moment, kus kurbus mõjub 
naljakalt ja vastupidi. 

Osades Liisa Aibel, Margus 
Grosnõi, Anneli Rahkema, Peeter 
Rästas ja Imre Õunapuu. 

Lavastust saab Paide Muusika- 
ja Teatrimajas näha reedel, 30. ok-
toobril kell 19.

Fotojäädvustus 2019. aastal linastunud etenduselt 
Foto autor Alan Proosa

Mis juhtub, 
kui unustame 
armastada?
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Piletid Piletilevis ja Piletimaailmas

Georges Bizet´

TULEKUL 
K, 21.10 kl 19 Ugala Teater 
"Võrku püütud" 
R, 23.10 kl 19 Vestlusõhtu 
"Head tüdrukud nii ei tee" 
E, 26.10 kl 19 Vana Baskini 
Teater "Unerohi" 
R, 30.10 kl 19 Rakvere Teater 
"Made in China" 
R, 6.11 kl 19 Tsirkus SaboK 

E, 9.11 kl 12 Endla Teater 
"Onu Remuse jutte" 
E, 9.11 kl 19 Endla Teater "Ho-
tell laibaga" 
R, 13.11 kl 19 PAMTi muusika-
õhtu: Andrejs Osokins (LAT) 
"Beethoven 250"
L, 14.11 kl 19 Kristjan Lüüs mo-
noetenduses „Olla või ohkida“
N, 26.11 kl 19 Paide Teater ja 
Must Kast "Carmen"
R, 27.11 kl 19 Paide Teater ja 
Must Kast "Carmen" 
28. - 29.11 Järvamaa laste ja 
noorte lauluvõistlus Laulukaar 
2020 

K, 2.12 kl 19 Rakvere Teater 
"Kuni ta suri"
L, 5.12 kl 19 Paide Teater ja 
Must Kast "Carmen" 
L, 12.12 kl 10 Paide Jõuluk-
roon, PAMTi sees ja väljas 
K, 30.12 kl 19 Sädelev aastava-
hetuspidu "Show must go on"

Soovitame piletid osta in-
ternetist. Ühekordset näo-
maski saab osta kassast. 
Vaata sündmuste kohta 
lähemalt www.pamt.ee 
või helista kassa telefonil 
552 8180.

PAMT KOGUB 
TOETUST UUELE 
BÄNDIRUUMILE

Paide Muusika- ja Teatrimaja alustas viien-
da tooliklubi aktsiooniga, et koguda kultuu-
risõprade toetust uue bändiruumi rajamiseks. 
Novembri lõpuni kestva rahakogumiskam-
paania jooksul on võimalik bändiruumi ra-
jamist toetada 50, 100 või 1000 eurose panu-
sega.

Ruum, kus bändid seni harjutanud, kujun-
dati 2020. aasta keldriremondi käigus ümber 
tantsusaaliks, et harrastuskollektiividel oleks 
paremad võimalused treenimiseks. Uus bän-
diruum rajatakse keldrikorruse teise tiiba 
ning toetajate abiga saab sellest heade võima-
lustega proovisaal nii kohalike kui kaugema-
te bändide jaoks.

„Uus bändiruum tuleb helikindlate seinte 
ja lagedega ning moodsa ventilatsioonisüs-
teemiga, et pikkade proovide ajal õhku vä-
heks ei jääks. Oleme ruumide remondiga al-
gust teinud, kuid vajame toetajate abi ruumi 
sisustamisel,” ütles PAMTi direktor Martha-
Beryl Grauberg. Tema sõnul on PAMTile olu-
line, et bändikultuur Paidest ei kaoks. “Maja 
üle 30-aastases ajaloos on suurt rolli mängi-
nud siin tegutsenud kohalikud ansamblid, 
nagu Paradoks, Ans. Andur ja Nevesis, kes 
on toonud kuulsust ja au Paide linnale. Loo-
dame, et uus bändiruum innustab muusikat 
looma ka uusi kollektiive,” lisas Grauberg.

Iga toetaja saab soovi korral nimelise too-
li ning eripakkumisi PAMTis toimuvatele 
sündmustele.

AS Comfort AE on tooliklubi liige olnud al-
gusest peale ning jätkab sellena ka tänavu. 
„Olen Paide kultuurimajaga seotud olnud ala-
tes 1975. aastast, kui tegime ansamblit Jeekim. 
Palju emotsioone on pärit muidugi Paradoksi 
ajast. Vana bändiruumi seintele kleepisime ise-
gi plaate, mis müra summutaksid,“ rääkis et-
tevõtte juhataja Enno Rõõs. Tema sõnul on täh-
tis, et lisaks headele tehnilistele võimalustele 
tuleks uude bändiruumi ka hea vaim.

Ans. Anduri liikme Madis Aesma sõnul on 
hea prooviruumi olemasolu tähtis eriti alus-
tavatele bändidele. “Eestis saab küll bän-
diproove ja kontserte päris mõnusasti ka õues 
teha, aga kahjuks siiski mitte aastaringselt. 
Eriti tähtis on, et alles alustaval bändil oleks, 
kus koos tinistamas käia,” ütles ta. “Muusi-
kat, mis on jäänud tegemata sellepärast, et 
pole kohta, kus seda teha, on väga palju. Või-
malik, et osa sellest oleks välja kukkunud lau-
sa geniaalne,” märkis Aesma.

Tooliklubi on Paide Muusika- ja Teatrima-
ja sõprade klubi, mis aitab majal unistusi täi-
ta. Varasematel aastatel on tooliklubi abiga 
korda saanud suure saali toolid, ostetud 3D-
kino tehnika ning renoveeritud kaks Estonia 
kontsertklaverit. Viimati toetas klubi Paide 
Teatri tegevust. Tooliklubi liikmeteks on ol-
nud nii ettevõtted kui ka eraisikud. 

Nagu varasematelgi aastatel, on tooliklu-
bi eesmärk ka nüüd koguda 10 000 eurot.

Tooliklubi 2020-2022 info: pamt.ee/tooli-
klubi/
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Jumalateenistused kuu 
teisel ja neljandal pühapäeval 
algusega kell 12:30

Mõeldes lähenevale hingedeajale 
ja oma kallitele lahkunutele, toimub 
Anna kirikus laupäeval 31. oktoobril 
kell 17.00 kontsert-mõtisklus „ Sinu 
käes, Issand, on kõik mu ajad.” Lau-
lavad Anna koguduse ansambel ja 
lapsed. Mõtiskleb Järva praost Ka-
trin- Helena Melder.

Võta aega süüdata küünal, kuula-
ta kontserti ja mõtetes üheskoos olla 
oma kallitega. 

8. novembril kell 12.30 Isadepäe-
va jumalateenistus armulauaga.

29. novembril kell 12.30. Adven-
diaja alguse jumalateenistus armu-
lauaga. Kaasa teenib trompetil Peep 
Heinaste.

Süütame advendiküünla. Tule õn-

nistab Järva 
praost Katrin- 
Helena Mel-
der. Õnnista-
tud tuld on 
võimalik koju viia ja sellest süüdata 
kodus või külaväljakul ühisel kuuse-
puul küünlad. Võta kaasa latern või 
selleks sobiv küünal, et kirikus süü-
datud tuld koju viia. 

Olge ikka rõõmsad Issandas! Taas 
ma ütlen: Olge rõõmsad! Issand on 
ligidal!  FL 4:4,5b

Kogudus tänab annetajaid. 
Liikmeannetusi on võimalik üle 

kanda panka EE711010702000731007 
(SEB)

Kiriku remondi annetusi 
EE631010220056672016 (SEB).  Poo-
leliolevad tööd: kiriku akende reno-
veerimine.

1.         

2.            

3.          

4.              

5.        

6.               

7.      

8.         

9.         

10.         

11.           

12.          

13.        

14.          

15.          

16.         

17.        

18.         

Projekti abil loodi eakatele ja lii-
kumisraksustega inimestele ning väi-
kelaste kärudega lapsevanametele 
turvaline ligipääs MTÜ Allikaveed 
külatuppa eelkõige sügisel-talvel ja 
kevadel libedal ajal, aga ka suvel. Ra-
jati kaldtee, mille abil saavad nüüd 
liikumisraskustega vanemad inime-
sed külatuppa ja saavad nüüd osa sot-
siaalsetest tegevustest, mis on eaka-
tele inimestele väga olulised – nad 
saavad tänu sellele projektile inime-
sed turvaliselt külatuppa ja eakamad 
kogukonna liikmed on aktiivsed ja 
vitaalsed. Juba eelmisel nädalal toi-
munud käsitöö päevale sai tänu sel-
lele kaldteele üks proua tulla. Sest ea-
kate jaoks on ülioluline iseseisev hak-
kama saamine, et nad ei peaks teis-
test sõltuma.

Nii lastele, noortele, tööealistele 
kui ka eakatele on tagatud turvaline, 
riskivaba ja ohutu ligipääs sügisel, tal-
vel ja kevadel külatoas, rahvamajas, 
raamatukogus ja huviringide ning 
sporditegevuste ning kontserdi kü-
lastajate turvalisus ja ohutus. Otsene 
tulemus ja kasu on see, et Roosna- Al-
liku kogukond on suurendanud ko-
gukondliku algatusena elukeskkon-
na turvalisust – kaldtee tagab turva-
lise ligipääsu erinevatele teenustele li-
bedal ajal, millega on ennetatud va-
rasemad kukkumised libedal trepil 
ning kehavigastusi enam seal ei teki. 
Kogukond on ühtehoidev ja valmis 
ühiselt tegutsema ja lahendusi leid-
ma, et elukeskkond oleks turvaline ja 
kõik oleksid hoitud.

Allikas: Sille Pudel

MTÜ Allikaveed külatuppa viib nüüd ka vastvalminud 
kaldtee

EELK Anna kirikus

Roosna-Allikul sai MTÜ Allikaveed 
siseturvalisuse taotlusvooru 
projekti toel valmis kaldtee

Oktoobri lõpus tähistavad raamatuko-
gud üle Eesti raamatukogupäevi, ühtlasi 
on oktoober ka eesti kirjanduse kuu.
Kalju Lepiku juubeliaastal pakub Järvamaa Keskraamatukogu nuputamist.

Värvilisetes ruutudes ülalt alla on ühe Kalju Lepiku luuetuse algus; lisapunkt, kui teate ka selle luuletuse pealkirja.
Vastus koos oma kontaktandmetega saata laenutus@raamat.paide.ee või tuua keskraamatukokku Paide, Lai 
33 kuni 30.novembrini. 
Kui jääd vastustega hätta, tule küsi raamatukoguhoidjalt abi!
Tublidele lahendajatele auhinnad!
Kohtume raamatukogus!

1. Millise luulekogu eest sai ta 1962. aastal Rootsi Eestlaste Esinduse kultuuriauhinna (jagas seda 
Valev Uibopuuga)

2. Teadusala, mida ta õppis TÜ-s 1942-1943

3. K.Lepiku luulekogu pealkiri (sama pealkiri on ka ühel Mihkel Tiksi raamatul)

4. Millise varjunime all ilmus Kalju Lepiku ja Arvo Mägi kiriromaan „Tuuleveski”

5. Mille kinkis Koeru poistekoor talle 75. sünnipäevaks

6. K.Lepiku luuletus Karl Ristikivi mälestuseks (=Ristikivi luulekogu pealkiri)

7. Helilooja, kes kirjutanud laule K.Lepiku sõnadele (nt Velkari laulud)

8. Kirjanike rahvusvaheline ühendus (asutatud 1921), mille liige ta oli

9. K.Lepiku lühimonograafia (1993) koostaja, eesnimega

10. Tema luulekogude illustreerija, eesnimega

11. Mis need on, mille nägemine oli üks kolmest noorepõlvelugemistest tekkinud salasoovist

12. Helilooja, eesnimega, kes kirjutanud laule K.Lepiku sõnadele (nt Suitsupääsuke)

13. Linn, kus ilmus 1965. aastal luulekogu “Sina oled kuusik ja mina lepik”

14. K.Lepiku kodulinn Rootsis

15. Rootsis ilmunud ajakiri, mille toimetuse sekretär ta oli 1946. a.

16. Millise kirjandus- ja kunstirühmituse asutamisel ta osales (1940)

17. Eesti Telefilmi pealkiri  „Kodust ...pihlade all”

18. Astrid Ivaski luuletus (1980) K.Lepikule

Päästeameti 2019 aasta projekti-
konkursil taotles MTÜ Allikaveed 
tuleõnnetuste ennetamiseks vingu-
gaasi andureid ja jagas neid Roosna-
Alliku piirkonna elanikele, kelle elu-
ruumides on lahtise leegiga põlevad 
küttekehad.

Projekti eesmärk oli tagada ini-
meste tuleohutus ja turvalisus ning 
tagada ja kujundada inimestes õnne-
tusi ennetavaid hoiakuid ja käitumist. 

Projekti käigus jagati ja aidati pai-
galdada pea 144 vingugaasiandurid, 
jagati teabelehti tuleohutuse kohta 
ning tutvustati tuleohutuse põhitõ-
desid videote kaudu.

Vingugaasiandur ja suitsuandur 
ning helkur on meie kõige odava-
mad elukindlustused - kasutagem, 
siis neid!

Allikas: Sille Pudel
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Zetod
Traadilda’

esitlustuur

6.11.2020 KELL 19.00
SARGVERE MÕIS

PILET: 7/10€
KONTSERDIL KEHTIVAD KA 
MÄRTSIKUU KONTSERDILE 

OSTETUD PÄÄSMED

24. septembril toimus Järva-Jaani 
vanatehnika muuseumide keskuses 
Järvamaa õpilaste kodu-uurimiskon-
verents. Õpilastöid hinnanud Ajakes-
kus Wittenstein/Järvamaa muuseu-
mi žürii otsusega pälvis 44. Järvamaa 
õpilaste kodu-uurimiskonverentsi 
peapreemia Koeru Keskkooli õpila-
ne Helin Kind. Tema uurimistöö kan-
dis pealkirja „Kodu-uurija Arnold 
Haavasalu“.  Tegemist on põhjaliku 
käsitlusega järvalasest rahvaluule- ja 
vanavarakoguja elu- ning  töömehe-
teest. Abaja külas elanud Haavasalu 
teeneks oli Koeru kihelkonnast kogu-
tud rahvapärimuse talletamine enam 
kui 1300 käsikirjalisel leheküljel ning 
Koeru muuseumi mõtte algatamine. 
Arnold Haavasalu elukäiku ja päran-
dit ei ole varasemalt põhjalikult kä-
sitletud. Arhiivis tehtud uurimistöö, 
Haavasalu kaasaegsete intervjueeri-
mine ning perioodika läbitöötamine 
aitasid kaasa  võidutöö valmimisele. 
Õpilast juhendas Koeru Keskkooli 
õpetaja Reet Aule. 

Kõik konverentsile laekunud tööd 
olid taseme ja sisu poolest väga hästi 
tehtud. Noori autoreid ja nende ju-
hendajaid tunnustati tänukirja ning 
raamatupreemiaga. Kokku esitati 
konverentsile uurimistöid kolmest 
Järvamaa haridusasutusest � Koeru 
Keskkoolist (5 tööd), Järva-Jaani 
Gümnaasiumist (3 tööd) ja Türi Ühis-
gümnaasiumist (1 töö). Võrreldes 
möödunud aastaga oli töid kahe võr-
ra enam. Kahjuks ei jõudnud konve-
rentsile ühtegi tööd Paide piirkonna 
koolidest.

Kodu-uurimistööde temaa-
tika on ulatuslik 

Konkursile laekunud töödest olid 
kaks spordi teemalised. Türi Ühis-
gümnaasiumi õpilase Lisette Lukini 
uurimus andis ülevaate jalgpallitra-

ditsioonidest Järvamaal. Käsitleti Pai-
de Linnameeskonna ajalugu ning tal-
letati kaasaeg. Lisaks perioodika ja 
kirjanduse läbitöötamisele intervjuee-
riti treenerit, tegevjuhti ja mängijaid. 
Õpilast juhendas Türi Ühisgümnaa-
siumi õpetaja Maili Roosme. 

Koerust võrsunud bikiinifitnessis-
ti Kaisa Abneri sportlikud saavutu-
sed ning kasvamise oma ala meistriks 
võttis uurimistöös kokku Koeru 
Keskkooli õpilane Kaidi Tamm. Õpi-
last juhendas Koeru Keskkooli õpe-
taja Aive – Volter Kilk. 

Looduse eripära ning kodupaiga 
pärandkultuuri käsitleti kolmes 
konkursile laekunud uurimistöös. 
Kalastamisvõimalusi Järva- ja Jõge-
vamaa veekogudel uuris Robin 
Ringmets Koeru Keskkoolist. Tööd 
juhendas õpetaja Marika Nagla.  
Järva-Jaani Gümnaasiumi õpilas-
te  Lizette ja Vanessa Kassmanni 
koostatud uurimistöös tutvustati 
Järva-Jaani piirkonna vaatamisväär-
susi. Praktilise väärtusega uurimis-
töö on suurepäraseks materjaliks 
algajale noorgiidile ja täienduseks  
elukogenumale teejuhile. Uurimis-
tööd ilmestas rikkalik pildimater-
jal. Õpilasi juhendas Anne-Mai Jü-
riso. Teeneka õpetaja juhendatud 
olid ka Järva-Jaani Gümnaasiumi 
õpilaste  Stella-Maria Lingi ja Kal-
li Lepiste koostatud töö orhidee-
dest. Endise Järva-Jaani valla terri-
tooriumil jäädvustati väärtuslike 
taimede leiupaigad. Ka antud uuri-
mistöö omab igati praktilist väär-
tust. Kogutud materjal on suurepä-
raseks abiliseks haljastajatele, et väl-
tida väärtuslike taimede kasvupiir-
kondade niitmist. Orhideefotodest 
valmis lisaväärtusena  vahva näitus. 

Gümnasistid Hedi Aimsalu ja 
Eliise Joost uurisid Koeru kooli aja-
lugu. Seda läbi saja aasta, mil õppe-
töö toimus kas täielikult või hiljem 
osaliselt Aruküla mõisas. Silma pais-
tis noorte autorite lähenemine aine-
sele, kirjeldades mitmeid  õpilastega 
seonduvaid teemasid: riietus, tervita-
mine, probleemid õpilastega, töö koo-
liaias, ravimtaimede ja vanapaberi 
kogumine, tegevused töö- ja puhke-
laagris. Õpilasi juhendas Koeru Kesk-
kooli õpetaja Siret Pärtel. Põhjaliku-
ma  rahvakultuuri tutvustava uuri-
mistöö kirjutas Anett Roosalk Järva-
Jaani Gümnaasiumist. Noor kodu-
uurija oli enam kui poolesajal lehe-
küljel selgitanud Järva-Jaani rahva-

tantsu traditsiooni fenomeni. Talle-
tati endiste ja praeguste tantsujuhti-
de mälestused. Töö koostamist juhen-
das õpetaja Silva Kärner. 

Reservväelase Kalvi Arraku elu ja 
teenistuskäiku käsitleva Koeru Kesk-
kooli õpilase Geily Tamme uurimis-
töö paistis silma leidliku teemavali-
ku poolest. Vahetult enne Eesti ise-
seisvuse taastamist Afganistanis tee-
ninud  noormehest sai oma riigi Kait-
seväe ülesehitaja ja missioonisõdur.  
Tööd juhendas Koeru Keskkooli õpe-
taja Tiina Põldoja.

Õpilastöid hinnanud Ajakeskus 
Wittenstein/Järvamaa muuseumi žü-
rii otsustas välja anda ka eripreemia 
kõige meeldejäävama esitluse eest. 
Tunnustuse pälvis Järva-Jaani Güm-
naasiumi õpilane Ines Ilves, kes tut-
vustas kaasahaaravalt koolikaaslaste 
Lizette ja Vanessa Kassmanni uuri-
mistööd Järva-Jaani vaatamisväär-
sustest. 

Konverentsil esitletud uurimis-
töödega saab tutvuda Järvamaa 
muuseumis (Lembitu 5) mäluasutu-
se lahtiolekuaegadel.

Järvamaa on ainus maakond, kus 
noorte kodu-uurimiskonverentsid 
on järjepidevalt toimunud 44 aastat. 
Teadaolevalt korraldab maakonna 
noorte kodu-uurimiskonverentse 
veel ka Virumaa, kuid ainsana vaba-
riigis ei ole Järvamaal konverentside 
korraldamise traditsioon kordagi 
katkenud. Seda eelkõige tänu maa-
konna haridusasutuste aktiivsele 
osavõtule ja huvile.

Järvamaa kodu-uurimiskonverent-
si korraldab SA Ajakeskus Wittens-
tein/Järvamaa muuseum. Konverent-
si korraldamist toetavad: Haridus ja 
Teadusministeerium, Järvamaa Oma-
valitsuste Liit, MTÜ Järva-Jaani Tu-
letõrje Selts, Järvamaa Muuseumi 
Sõprade Selts ja Kultuurkapitali Jär-
vamaa ekspertgrupp.

Järvamaa õpilaste kodu-uurimiskonverentsi pea-
preemia pälvis Koeru Keskkooli õpilane Helin Kind

Koeru Keskkooli õpilane Helin Kind (keskel) koos juhen-
daja ja kaasõpilastega 44. Järvamaa õplaste kodu-uuri-
miskonverentsil

KOERTE JA KASSIDE 
VAKTSINEERIMINE PAIDE KESKLINNAS

Vastavalt Eesti Vabariigi Tauditõrje seaduse-
le ja marutaudi tõrje eeskirjale on koerte ja 
kasside omaniku kohustatud oma hoolealu-
seid loomaarsti juurde viima, et lasta  neid 
vaktsineerida   inimestele ja loomadele oht-
liku viirushaiguse, marutaudi vastu. Maru-
taudi monovaktsiin ja süstimine on looma 

omanikule sellel päeval tasuta. Kui soovitak-
se süstida oma lemmikut lisaks kompleksv-
aktsiiniga, siis see on tasuline. 
Käesoleval sügisel vaktsineerin koeri 
ning kasse Paide Muusika- ja Kontserdi-
maja parklas  pühapäeval, 25. oktoobril 
2020.a. kell  11.00-13.00
            
Raivo Raja, Paide linna volitatud veteri-
naararst. Info  telefonil 52 09 089

KOERTE JA KASSIDE 
VAKTSINEERIMINE PAIDE LINNA KÜLADES

Vastavalt Eesti Vabariigi Tauditõrje seaduse-
le ja marutaudi tõrje eeskirjale on koerte ja 
kasside omanikud kohustatud oma lemmi-
kuid loomaarsti juurde viima, et lasta  neid 
vaktsineerida   inimestele ja loomadele oht-
liku viirushaiguse, marutaudi vastu. Monov-
aktsiin ja süstimine on kogunemiskohtades 
looma omanikule tasuta. Kui soovitakse 
vaktsineerida lisaks kompleksvaktsiiniga, 
siis see on tasuline. Loomaarsti kojukutse 
tuleb  loomaomanikul hüvitada (a.5.-) Soovi-
tan nimetatud päeval tulla oma lemmikloo-
maga kogunemise kohtadesse. Loomaarsti 
kohalejõudmise ajad on orienteeruvad!

Laupäeval, 24. oktoobril 2020
9.00-9.15  SARGVERE MÕISA PARKLAS
9.20-9.40  PALU KÜLAS
9.45-9.55  PIKALEPIKU KÜLAS
10.00-10.15 MÄEKÜLA KAUPLUSE PARKI-
MISPLATSIL
10.20-10.30 VALGMA KÜLAPLATSIL
10.35-10.40 SEINAPALU KÜLA POSTIPEATUSES
10.50-11.00 MÜNDI TÖÖKODA  EES
11.05-11.15 KRIILEVÄLJA KÜLAPLATSIL                                                                            
13.00-13.15 TARBJA KAUPLUSE PARKLAS
13.20-13.35 EIVERE MÕISA PARKLAS
13.40-13.55 PIKAKÜLA KESKEL
14.15-14.30 ANNA KAUPLUSE PARKLAS
14.35-14.45 USSISOOL
15.15-15.30 VIRAKSAARE KÜLA MARJA 
BUSSIPEATUSES 

Raivo Raja, Paide  linna  volitatud veterinaararst. Info ja kojukutsed telefonil 52 09 089
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Paide Ujumisklubi treeningud 

Algajad T ja N kell 14.15

Harrastajad E ja K kell 15.00


Alustame väikelaste ujumisega alates  1. nov 

Pühapäeviti kell 10 (0-3 aastased koos 
vanemaga) kell 11 (3-6 aastased)


info: www.Paideujumisklubi.ee

Juunior Liiga 
5.etapp – Paide 
mudeliring 
endiselt kindel 
üldliider

3. oktoobril jätkus Sakus kevadel 
pooleli jäänud noorte automudelisti-
de esivõistluse JUUNIOR LIIGA 5.
etapp. Tegemist on raadio teel juhita-
vate 1/18 mõõtkavas elektrimootori-
tega mudelautode võidusõiduga off-
road tüüpi rajal. Off- road rada tä-
hendab, et rajal on lisaks tasastele lõi-
kudele ka erinevad hüpekad, rambid, 
kaldseinad. 

 Sakus toimuv Juunior Liiga etapp 
tõi praegustes segastes oludes kokku 
24 osalejat üle kogu Eesti. 

Seekord oli rada parketil mitte ta-
vapärasel vaipkattel ja see pani pal-
jud mudelistid uude olukorda milles 
tuli näidata ka külg ees kurvide läbi-
mise oskust. Samuti nõudis libe rada 
oluliselt paremal tasemel gaasiga 
mängimist. Paide mudeliringil oli 
võistlemas üheksa osalejat ja nendest 
3 uustulnukat. 5 Paide poisil on aga 
käes juba Juunior Liiga viimased 
võistlused sest nende 2 aastane alga-
jate mudelistide tähtaeg Juunior Lii-
gas saab selle hooajaga läbi.

 Võistluste A -finaalis oli võistle-
mas seekord kaks paidekat. Kert Roht-
järv tõi järjest pareneva sõiduga ära 
kolmanda koha ja sarja üldliider Lau-
ri Punapart seekord neljas. B- finaali 
kolmanda koha pälvi head sõitu tei-
nud Ken- Kristjan Kelder ja 5. koht 
kuulus Roonald Rikbergile. C- finaa-
lis osalenud Andreas Avloi ja Oliver 
Köhler saavutasid vastavalt 2. ja 4. ko-

ha. D-finaalis võistlesid Paide mude-
liklubi verivärsked liikmed ja said sel-
lega esimese korra kohta hästi hakka-
ma - 2.koht Ronald Viimsalu, 3.koht 
Robi Pilv ja 4.koht Steven Tooming. 

 Juunior Liiga selle hooaja viima-
ne etapp on tulekul 30.oktoobril Väi-
ke- Maarja mudelihallis.

 Sinna läheb Paide mudeliring ju-
ba vastu kindla sarja üldliidrina klu-
bide arvestuses ja samuti võib sarja 
üldvõidus individuaalses arvestuses 
kindel olla Lauri Punapart. Kolman-
dat ja neljandat kohta üldarvestuses 
on hoidmas Kert ja Roonald ning mõ-
lemal on võimalus oma seisu paran-
dada ning veel on olemas hea võima-
lus kolme esimese poodiumikoha Pai-
desee toomiseks. Samas on Lauri, 
Roonald, Kert ja Andreas juba val-
mistumas üleminekuks 1/10 elektri-
bagide klassi mis on juba rahvusva-
heline võistlusklass ja milles autod on 
oluliselt kiiremad ning tehniliselt vä-
ga keerukad. 

 Tugev mudelistide järelkasv mu-
deliringi esimesele põlvkonnale ja ka 
uus rajakate annavad lootust, et ku-
nagi on ka Paides võimalik korralda-
da 1/10 klassis elektriautode võidu-
sõitu ja näidata ka selles rahvusvahe-
lises võistlusklassis paidekate poolt 
head taset.

Tarmo Alt
Mudelringi juhendaja

Fotol paremalt: Ronald Viimsalu, Lauri Punapart, Kert Rohtjärv, Roonald Rikberg, And-
reas Avlio, Oliver Köhler, Ken- Kristjan Kelder, Robi Pilv 
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OÜ ESTEST PR ostab 
metsa- ja põllumaad. 

Tel 50 45 215, 51 45 215, 
info@est-land.ee

98 Linda Ehmann

96 Maria Krõlova

96 Erika Komendant

94 Ellen Tamm

92 Eldur Mändla

92 Nelly Seks

91 Erna Vestrik

91 Saima Maimann

91 Zinaida Akhmetova

90 Endel Vesker

89 Vello Vilismäe

89 Arved Tähtmäe

88 Verooli Puu

88 Saale Treier

87 Leida Muhu

87 Helje Vestung

87 Arno Grünthal

87 Eino Muru

86 Ellen Nurk

86 Tõnu Vaarma

86 Miralda-Aurelie Kaljund

86 Milvi Voltri

85 Valentina Mahmastol

85 Rein Liders

85 Maimu Orgo

85 Valve Gross

85 Liina Reismann

85 Peeter Paesüld

85 Selma Meikup

85 Aime-Liis Sääsk

85 Saimi Kõrgjärv

85 Endla Roosmaa

84 Helve Altdorf

84 Helju Mägi

84 Grigori Švets

84 Valve Krümann

84 Leonora Veiler

84 Jaan Rothberg

84 Tiina Hallap

84 Margarita Jegorova

83 Urve Paris

83 Asta Kööp

83 Evi Plinker

83 Vaike Pääsuke

83 Mare Küün

83 Valentina Veys

82 Else Kivilaid

82 Ally Allevi

82 Kalju Kleinberg

82 Ants Aare

82 Leo Schkiperov

81 Elmu Orav

81 Ilme Rattur

81 Elvi Kase

81 Aime Kozlova

81 Aavo Hinrikus

81 Ivy Arak

80 Liivi Pärn

80 Maire Kasekamp

80 Senni Mägi

80 Rein Peeterson

79 Helgi Sõmera

79 Tiiu Ree

79 Juhan Imsi

79 Milvi Ehamets

79 Mare Tanner

79 Inge Relvik

79 Rein Rood

79 Maret Reisalu

79 Niina Gorbõljova

78 Asta Asu

78 Arved Mäe

78 Milvi Pajumets

78 Tamara Klousen

78 Antonina Kuldkepp

78 Ilmar Mihkelev

78 Tiit Kull

77 Juta-Veroonika Vau

77 Helgi-Anete Arume

77 Maimu Grupmann

77 Endel Kask

77 Eevi Maasik

77 Aita Kruusement

76 Gennadi Balanin

76 Vladimir Tšeljadinov

76 Ülo Eerik

76 Raimuld Kanne

76 Zinaida Kruup

76 Virve Krass

76 Kaja Parv

76 Ene Ala

75 Elme Koplik

75 Lea Põder

75 Mare Perna

75 Helgi Jürgen

75 Tiit Põder

Pansionaat Paide 
õnnitleb oktoobrikuu 
sünnipäevalisi:
94 Valli  Markus

91 Vaike Kamenik

79 Maret Reisalu

81 Leida Mändla

Saada kaastöid:
anett.kruusmaa@paide.ee
tel. 383 8623 või 555 50648

Lisainfo: www.paide.ee – 
Paide Linnaleht

Palju õnne noorimatele linnakodanikele!

KIRSIKA 3.09.2020

RAYAN 6.09.2020

ARDO 6.09.2020

EMILI 11.09.2020

ARON 15.09.2020

SAAMU 15.09.2020

ELISABET 18.09.2020

RAGNAR 22.09.2020

OHT ON TAGASI!

Vaata lähemalt Terviseameti soovitusi 
koroonaviirusest hoidumiseks.

Püsime terved! 

kriis.ee 1247hoia.me

Hoiame 
viiruse eemal!

Pese käsi

Haigena püsi kodus 

Rahvarohketes siseruumides 
tasub kanda maski

Hoia distantsi

Kasuta HOIA mobiilirakendust
Laadi mobiilirakendus alla 
veebilehelt hoia.me

annab rendile 

80,15 m² suuruse 
äripinna 

Paides Suur-Aia 25.

Kontakt tel 504 4128.

Ostan 
nõukaaegseid 
õhumullidega 

Tarbeklaasi 
vaase. 

Tel: 56770569

Õnnitleme oktoobrikuu sünnipäevalapsi!


